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Economy واگذاری 59 هزار زمین به 
خانوارهای دارای 3 فرزند و 

بیشتر
مطابق آمار طی ۴ سال اخیر ۵۹ هزار و ۳۹۰ 
قطعه زمین در قالب قانون جوانی جمعیت به 
خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر واگذار شده 
است.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، بر اساس آمار رسمی تا 31 اردیبهشت 
ماه امسال در قالب طرح جوانی جمعیت 40 
هزار و 639 قطعه زمین به خانوارهای دارای 3 
فرزند واگذار شده است.از این تعداد، 13 هزار و 
339 قطعه در دولت چهاردهم واگذار شده که 

حاکی از رشد 32.8 درصد است.

 احداث ۹ نیروگاه‌ خورشیدی
 ۳ مگاواتی در فارس

 مدیرعامل شرکت توزیع برق فارس گفت: 
تفاهم نامه ساخت ۹ نیروگاه خورشیدی ۳ 
مگاواتی در شهرستان‌های آباده، استهبان، 
خفر، اوز و جویم به ظرفیت ۲۷ مگاوات 
منعقد شده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، حمیدرضا جلایر صبح جمعه در 
جلسه هماهنگی جهت احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی ۳ مگاواتی در استان فارس با 
اشاره به محدودیت‌های انرژی و نیاز به تأمین 
برق پایدار گفت: طرح احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی سه مگاواتی در شهرستان‌های 
حوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس با هدف توسعه انرژی‌های تجدید پذیر 
و کمک به رفع ناترازی های انرژی در حال 

اجراست.

گام بلند نفت‌خیز جنوب برای 
تولید پایدار نفت

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
هدف‌گذاری تولید نفت این شرکت را تا پایان 
امسال بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه 
در روز اعام کرد.به گزارش شانا به نقل از 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، ابراهیم 
پیرامون در نشست بررسی آخرین وضعیت 
ملزومات تولید این شرکت با حضور حمید 
بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید 
بر لزوم توجه به توسعه پایدار اظهار کرد: تحقق 
این هدف در گرو اجرای پروژه‌های توسعه‌ای، 
تداوم حفاری چاه‌های جدید، انجام عملیات 
ترمیمی و تعمیری و تلاش مستمر همکاران 

در تمامی واحدهاست.

ارزآوری۲۰ شرکت موثر در 
صادرات خدمات فنی به میزان 

صدور نفت
رئیس کمیسیون خدمات فنی، مهندسی اتاق 
ایران علی رغم توانایی ایران در صدور خدمات 
فنی و مهندسی اما ترکیه، بیش از ۶۰ میلیارد 
دلار صدور خدمات مهندسی دارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر علی نقوی رئیس کمیسیون 
خدمات فنی، مهندسی و احداث اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در مراسم 
اختتامیه اجلاس اوپک از برگزاری موفق دو 
رویداد آموزشی مرتبط با صندوق اوپک و 
تلاش‌های دولتی در این زمینه تقدیر کرد و 
خبر از برگزاری اولین رویداد بین‌المللی صدور 
خدمات فنی ومهندسی ایران در مردادماه داد.

نارضایتی ۸۱ درصدی از 
تبلیغات غیرواقعی فروشگاه‌های 

بزرگ لوازم خانگی
طی یک نظرسنجی که توسط صدا و سیما 
انجام شد؛ ۸۱ درصد از پاسخ دهندگان که 
برای خرید به فروشگاه‌های بزرگ لوازم 
خانگی مراجعه کرده‌اند، گفته‌اند همه یا 
بخشی از تبلیغات این فروشگاه‌ها غیرواقعی 
اند.‌به گزارش خبرگزاری مهر موضوع عملکرد 
فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی طی مدت 
اخیر در بسیاری از رسانه‌ها پررنگ شده است. 
خبرگزاری مهر طی این مدت به طور ویژه 
به نوع تبلیغات و ایرادات قانونی آن، نحوه 
عملکرد این فروشگاه‌ها در عمل به تعهدات، 
قیمت‌گذاری، اقساط، رفتار انحصارگرایانه، 
استفاده از منابع بانکی و… پرداخت و در 
این خصوص با کارشناسان، حقوقدانان و 
‌فعالان بازار لوازم خانگی گفتگوهای متعددی 

داشت.
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رئیس هیئت‌مدیره صرافی آساکوین الکترونیک، از رونمایی پلتفرم 
جدید این صرافی هم‌زمان با برگزاری نخستین نمایشگاه بزرگ 
بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
»مشهد اینوکس« خبر داد.،فاطمه امیری با اشاره به اینکه آساکوین 
بر اساس شاخص‌های مختلف در سال ۱۴۰۳ به‌عنوان بزرگ‌ترین 
و مورد اعتمادترین صرافی رمزارزی کشور شناخته شد،خاطرنشان 
کرد:با توجه به استقبال چشمگیر کاربران و در راستای ارائه خدماتی 
جامع، نوین و امن، پلتفرم جدید آساکوین با تلاش متخصصان این 

شرکت توسعه یافته وباحضور جمعی از مسئولان ملی واستانی 
رونمایی شد.وی با تأکید بر اهمیت صرافی‌های ارز دیجیتال در 
تبادل دارایی‌های دیجیتالی افزود:آساکوین یکی از باسابقه‌ترین و 
معتبرترین صرافی‌های ارز دیجیتال کشور است که با ارائه خدمات 
نوآورانه، امنیت بالا و کارمزدهای رقابتی، جایگاهی ممتاز در بازار 
کریپتوکارنسی ایران به دست آورده است.امیری ادامه داد:با رشد 
سریع بازار رمزارزها، نیاز به پلتفرم‌های معاملاتی امن و کارآمد بیش از 
گذشته احساس می‌شودکه آساکوین با فراهم کردن بستری حرفه‌ای 
و پیشرفته، تلاش می‌کند پاسخگوی نیاز کاربران ایرانی و بین‌المللی 
باشد.وی ضمن برشمردن مهمترین مزایای کلیدی آساکوین ،گفت: 
امنیت پیشرفته و احراز هویت کامل )KYC(،پشتیبانی از بیش از 
۱۴۰۰ نوع رمزارز متنوع،کارمزدهای رقابتی،رابط کاربری ساده 
وحرفه‌ای، پشتیبانی ۲۴ ساعته در هفت روز هفته ازمهترین ویژگی 
های آساکوین به عنوان بزرگترین صرافی رمزارزایران است.رئیس 
هیئت‌مدیره آساکوین همچنین به ویژگی‌های ممتاز این صرافی 
در مقایسه با سایر رقبا اشاره کرد و افزود:استفاده از فناوری‌های روز، 
تخفیف ویژه برای کاربران فعال، تنوع بالای رمزارزها، اپلیکیشن 
موبایل با دسترسی آسان، ابزارهای معاملاتی متنوع مانند تعیین حد 

سود و ضرر، و قابلیت اتصال به ربات‌های ترید، از جمله مزیت‌هایی 
هستند که آساکوین را به یک انتخاب ممتاز تبدیل می‌کنند.وی یادآور 
شد:درمقایسه با سایر صرافی‌های داخلی مانند نوبیتکس و والکس، 
آساکوین از نظر امنیت و کارمزد در رتبه بالاتری قرار دارد. همچنین 
نسبت به برخی صرافی‌های خارجی نیز، تنوع رمزارزها و چارت‌های 
تحلیلی کامل‌تری ارائه می‌دهد.امیری با اشاره به ویژگی‌های پلتفرم 
جدید گفت:قابلیت‌هایی مانند کپی ترید )Copy Trade( و معاملات 
با اهرم )Leverage Trading( نیز به آساکوین افزوده شده‌اند. کاربران 
می‌توانند حساب خود را به معامله‌گران حرفه‌ای ایرانی و خارجی 
متصل کنند تا با کمترین ریسک، سود کسب نمایند. همچنین امکان 
خرید و فروش رمزارز با چند برابر موجودی برای آنان فراهم شده 
است.وی از راه‌اندازی صندوق سرمایه‌گذاری آساکوین خبر داد و 
افزود:پیش‌بینی سود این صندوق در بخش استیکینگ، تا ۵۵ درصد 
سالیانه بر پایه تومان و ۱۲ درصد برای تتر و سایر رمزارزها خواهد بود.
امیری به یکی از خدمات منحصربه‌فرد این صرافی نیز اشاره کرد و 
خاطرنشان ساخت:به تمام کاربران فعال آساکوین، در ازای معاملات 
رمزارزی، وام‌هایی بدون سود تعلق می‌گیردکه این وام‌ها ازدوونیم 

میلیون تا سقف ۱۰ میلیارد تومان خواهد بود.
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محمد صادق عظیمی فر معاون وزیر نفت 
و مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران با اهدای لوحی از 
خدمات ارزنده ناصر راشدی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی و نیروهای خدوم این منطقه در عملیات 
‌چشمگیر سوخت رسانی مطلوب در سال 1403 
تقدیر کرد.محمد صادق عظیمی فر معاون وزیر 
نفت و مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران با اهدای لوحی با اشاره به 
عملیات چشمگیر سوخت رسانی و کسب رکوردهای 
متعدد تاریخی در راستای تحویل به موقع سوخت 
زمستانی به نیروگاهها و دستاوردهای سترگ 
در سال 1403و توزیع مطلوب بنزین نوروزی در 

سال 1404 از خدمات ارزنده و نقش آفرینی ناصر 
راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی تقدیر کرد.با هدف تسهیل 
ارائه خدمات مطلوب به شهروندان محترم 480 
نفرساعت آموزش با عنوان کارت هوشمند سوخت 
با استفاده از کارشناسان مجرب این حوزه در ستاد 
منطقه آذربایجان شرقی برگزارشد. ناصر راشدی 
مدیر منطقه با بیان اهمیت آموزش ضمن خدمت در 
بهبود عملکرد سازمانی گفت: با هدف ارتقای آگاهی 
و بروز رسانی اطلاعات در خصوص سامانه هوشمند 
سوخت و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان محترم 
و تسهیل امور مربوطه، 480 نفر ساعات آموزش 
کارت هوشمند سوخت با استفاده از اساتید مجرب 
این حوزه برای کارشناسان و روسای نواحی منطقه 
ارائه شد.وی با بیان ضرورت آشنایی و تسلط به سامانه 
هوشمند سوخت در کنترل عملیات جایگاه و صیانت 
از سرمایه های شرکت افزود:در این دوره آموزشی  

مطالب مفیدی در خصوص استانداردهای سامانه 
هوشمندجایگاه، فرآیند سوخت گیری با کارتهای 
سوخت، دستورالعمل نظارت بر عملیات فروش و 

تسویه حساب فروش چند نرخی فرآورده ها و نرم 
افزارهای سامانه هوشمند سوخت و سایر موارد به 

فراگیران ارائه گردید.

 تقدیر معاون وزیر نفت از مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی

آمادگی ایران برای انتقال تجربیات 
به کشورهای عضو اکو

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد تا با گسترش همکاری‌ها 
با سازمان همکاری‌های اقتصادی، شاهد یک 
فعالیت جهشی و در شأن کشورهای عضو و به ویژه 
بنیانگذاران آن باشیم.به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری تسنیم، محمدرضا عارف در دیدار با 
اسد مجید خان دبیرکل سازمان همکاری‌های 
اقتصادی )اکو( با تاکید بر اینکه باید جایگاه اکو در 
منطقه ارتقاء یابد، افزود: مرکزیت اکو در تهران، یک 
مسئولیت سنگین برای جمهوری اسلامی ایران 
ایجاب می‌کند که باور داریم باید نقش بیشتری 
برای فعال‌تر شدن اکو داشته باشیم.معاون اول 
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه اشتراکات دیرینه 
تمدنی، مذهبی و تاریخی مهم‌ترین ویژگی اعضای 
سازمان همکاری‌های اقتصادی است، تصریح کرد: 
زمانی که در یکی از کشورهای عضو اکو هستیم 
احساس می‌کنیم که در کشور خودمان حضور 
داریم که این ویژگی زمینه‌ساز حرکت جهشی و 

توسعه‌ای در همه زمینه‌ها است.

نرخ مصوب ۲۵ هزار تومانی برای 
سنگک آزاد خودسرانه است

در حالی که رئیس اتحادیه نان سنگک تهران قیمت 
نان سنگک آزاد را بر اساس نرخ نامه داده شده به 
برخی نانوایان ،۲۵ هزار تومانی اعلام کرده است که 
پیگیری های خبرگزاری تسنیم نشان می‌دهد که 
نرخ مصوب جدیدی در حوزه نان توسط دولت یا 

اتاق اصناف ابلاغ نشده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
دولت سالانه 250 هزار میلیارد تومان یارانه به 
چرخه تولید نان پرداخت می‌کند تا این محصول 
با قیمت مناسبی به دست مصرف‌کننده برسد؛ اما 
بر اساس مشاهدات میدانی، بسیاری از نانوایی‌ها 
حاضر به رعایت این نرخ‌ها نیستند و معتقدند 
نرخ نان باید متناسب با هزینه‌های واقعی تولید، 

بازنگری شود.

FATF در برابر اقدامات ایران 
باید گام های اعتمادساز بردارد

معاون وزیر اقتصاد گفت انتظار می‌رود FATF در 
برابر مجموعه اقدامات ایران در حوزه مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم از جمله تصویب 

کنوانسیون پالرمو گام‌های اعتمادساز بردارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از شورای عالی 
پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم، هادی خانی در مجمع عمومی چهل و 
دومین نشست گروه منطقه‌ای مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم اوراسیا )EAG( گفت: ما 
در این نشست ارائه‌ای در خصوص زیرساخت‌های 
نرم‌افزاری و هوشمند رسیدگی به گزارش‌های 
معاملات مشکوک )STRs( همچنین اقدامات 
پلیس کشورمان در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم را داشتیم و تلاش کردیم، تجارب خودمان 
در این حوزه‌ها را با سایر اعضا به اشتراک بگذاریم.

تخم مرغ درب مرغداری‌ کیلویی 
۶۱ هزار تومان شد

رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار 
میهن گفت: امسال وزارت جهاد کشاورزی نرخ 
هر کیلوگرم تخم مرغ را درب واحدهای تولیدی 
۶۱ هزار تومان تعیین کرده است که ۳.۵ درصد 
رشد دارد.به گزارش خبرگزاری مهر حمیدرضا 
کاشانی با اشاره به تداوم خرید حمایتی تخم مرغ 
مازاد از تولیدکنندگان، اظهار داشت: در مرحله 
اول هر کیلوگرم تخم مرغ با قیمت ۵۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان و مرحله دوم ۶۳ هزار تومان خریداری شد 
و قرار است برای مرحله سوم ۶۸ هزار تومان و 
مرحله چهارم ۷۲ هزار تومان خرید صورت گیرد تا 
تولیدکنندگان متضرر نشوند.وی با بیان اینکه سال 
گذشته نرخ مصوب این محصول ۵۷ هزارو ۵۰۰ 
تومان بود، افزود: امسال وزارت جهاد کشاورزی نرخ 
هر کیلوگرم تخم مرغ را درب واحدهای تولیدی 
۶۱ هزار تومان تعیین کرده است که ۳.۵ درصد 

رشد دارد.

اصلاح جدول قواعد سوخت برای 
رانندگان متناسب با شرایط به 

زودی
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی از اصلاح 
جدول قواعد سوخت متناسب با شرایط رانندگان 
در آینده نزدیک و تصمیم گیری در مورد بیمه 
آنها خبر داد.به گزارش ایسنا، مهران قربانی در 
خصوص پیگیری مطالبات رانندگان بخش حمل 
و نقل جاده ای گفت: با پیگیری‌هایی که انجام شد 
و جلساتی که وزیر راه برگزار کردند خوشبختانه 
کار به این سمت پیش رفت که به زودی جدول 
قواعد سوخت متناسب با شرایط امروزی ناوگانی 
که رانندگان استفاده می‌کنند و لحاظ واقعیت‌های 
رانندگی اصلاح می‌شود.وی افزود: از نگاه اقتضائات 
رانندگان جداول و قواعدی که برای بخش حمل و 
نقل تهیه کردند قابل اصلاح بود. ولی خوشبختانه در 
این موضوع به یک وحدت نظر رسیده شده و این 
موضوع توسط دستگاه‌های ذیربط یعنی شرکت 
نفت و وزارت صمت باید اصلاح شود که این اقدام 

صورت خواهد گرفت.

بامسئولان
سهم ۱۹ درصدی صنعت پتروشیمی از ارزش افزوده کشورحضور ۷۰۰ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه قطعات خودرو

بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو با حضور بیش از ۷۰۰ شرکت داخلی و خارجی از هشت کشور چین، 
ترکیه، آلمان، سوئیس، هند، ژاپن، کره و امارات تا ۱۱ خردادماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپاست.به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایرنا، شرکت ها در نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو آخرین دستاوردها، خدمات و محصولات 
خود در حوزه قطعات و لوازم ماشین آلات سبک و سنگین را در ۷۳ هزار متر مربع فضای سرپوشیده ناخالص شامل ۳۲ هزار مترمربع 
فضای مفید سرپوشیده داخلی و ۶ هزار مترمربع فضای مفید سرپوشیده در معرض دید بازدیدکنندگان، متخصصان و فعالان این حوزه 
قرار داده اند.این رویداد به عنوان مهم ترین گردهمایی تخصصی صنعت قطعه سازی کشور، بستری برای تجمیع ظرفیت ها، شبکه سازی 

میان بازیگران زنجیره ارزش و تسهیل مسیر نوآوری و همکاری به شمار می رود. 

 مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر لزوم توسعه صنایع تکمیلی به‌منظور تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی با مصرف حداکثر هشت درصد از منابع هیدروکربنی کشور، ۱۹ درصد از ارزش افزوده بخش 
صنعت را به خود اختصاص داده است.به گزارش روز جمعه ایرنا از وزارت نفت، حمیدرضا عجمی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی کشور 
از ویژگی‌های خاص و منحصربه‌فردی برخوردار است، گفت: این صنعت با وجود آنکه تنها ۲۵ درصد از سهم صادرات کشور را به خود 
اختصاص داده، توانسته در سال‌های اخیر نیمی از نیازهای ارزی کشور را تأمین کند.وی با تأکید بر ضرورت توسعه صنایع تکمیلی در مسیر 
تکمیل زنجیره ارزش این صنعت افزود: بدون تأمین مالی و جذب سرمایه‌گذاری، تحقق پروژه‌های توسعه‌ای امکان‌پذیر نخواهد بود و باید با 
تسهیل‌گری و حمایت دستگاه‌های حاکمیتی و نهادهای مرتبط، مسیر توسعه صنایع پتروشیمی و زنجیره‌های پایین‌دستی هموار شود.
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 یکی از شعارهای اصلی انقلاب اسلامی، 
کاهش وابستگی اقتصاد کشور به 
درآمدهای نفتی بود، اما در سه دهه پس 
از پایان جنگ تحمیلی، اقتصاد ایران 
همچنان به شدت به نفت وابسته باقی 
مانده است. این وابستگی ساختاری 
موجب شده است که در سال ۱۳۹۷، 
با تشدید تحریم‌ها و کاهش صادرات 
نفت به حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز، 
بحران‌های اقتصادی عمیقی شکل گیرد. 
پیش از این، اقتصاد کشور به فروش روزانه 
حدود دو و نیم میلیون بشکه نفت نیاز 
داشت تا نیازهای تولید و مصرف داخلی 

تأمین شود.
تشدید تحریم‌ها و کاهش 

صادرات نفت
مرتضی افقه، اقتصاددان، در گفتگو با ما 
بیان کرد: در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ 
که تحریم‌های آمریکا شدت گرفت و 
صادرات نفت به حدود ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز کاهش یافت، شاخص‌های اقتصادی 
به شدت نزولی شد و فشارهای معیشتی 
بر مردم افزایش یافت. هرچند پس از آن 
با دور زدن تحریم‌ها توانستیم صادرات 
نفت را به حدود یک و نیم میلیون بشکه 
در روز برسانیم، اما درآمدهای حاصل 
از این روش‌ها بسیار کمتر از شرایط 
عادی بود. در این سال‌ها، دولت برای 
جبران کسری بودجه، از فروش دارایی‌ها 
و شرکت‌های دولتی، انتشار اوراق قرضه، 
مولدسازی دارایی‌ها و افزایش حدود 
هفت برابری قیمت ارز ترجیحی در دوره 
ریاست‌جمهوری آقای رئیسی بهره برد.

رویدادهای زنجیره‌ای و 
وخامت شرایط اقتصادی

افقه افزود: افزایش نسبی درآمدهای 
نفتی از طریق دور زدن تحریم‌ها همراه 

با اقدامات دولت مانع از وخامت بیشتر 
شرایط اقتصادی تا ابتدای سال ۱۴۰۳ 
شد. اما از این سال به بعد، رویدادهای 
زنجیره‌ای مانند سقوط هلیکوپتر حامل 
رئیس جمهور، توقف اجرایی فعالیت‌های 
دولت به مدت بیش از چهار ماه، تحولات 
منطقه‌ای و مشکلات حزب‌الله و سوریه، 
حملات متقابل ایران و اسرائیل، تهدیدات 
اسرائیل به بمباران تأسیسات هسته‌ای 
ایران و پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات 
آمریکا، اقتصاد کشور را با بحران جدی 
مواجه کرد. این تحولات روانی و 
سیاسی باعث افزایش شدید قیمت ارز 
‌و سایر کالاها شد، به طوری که قیمت 
‌دلار تا حدود ۱۰۵ هزار تومان

 افزایش یافت.
بی‌ثباتی قیمت ارز و طلا در 

سایه مذاکرات
این اقتصاددان خاطرنشان کرد: با 
پیشنهاد ترامپ برای مذاکره و پذیرش آن 
توسط ایران، روند قیمت‌ها نسبتا معکوس 
شد، اما بی‌ثباتی قیمت ارز و طلا به دلیل 
بیم و امیدهای ناشی از مذاکرات، علاوه 
بر آثار اقتصادی، اثرات روانی شدیدی 
بر تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 

گذاشته است.
چشم‌انداز نامطمئن اقتصادی
افقه تأکید کرد: اگر مذاکرات به 
نتیجه نرسد، شرایط اقتصادی به شدت 
وخیم خواهد شد و اقتصاد در آستانه 
فروپاشی قرار می‌گیرد، زیرا فشار 
حداکثری ترامپ ادامه دارد و منابع 
جایگزین درآمدهای نفتی نیز وجود 
ندارد. در شرایط فعلی تا حصول نتیجه 

نهایی مذاکرات، وضعیت ارز، طلا و سایر 
دارایی‌ها بسیار بی‌ثبات باقی خواهد ماند. 
در صورت توافق نهایی، قیمت دلار ممکن 
است تا حدود ۶۰ هزار تومان کاهش 
یابد، اما به دلایل ساختاری و اقتصادی 
احتمالا در حدود ۸۰ هزار تومان تثبیت 

خواهد شد. 
ضرورت تغییرات اساسی در 

ساختار تولید و توسعه
اما ثبات نهایی متغیرهای اقتصادی زمانی 
محقق خواهد شد که علاوه بر رفع کامل 
تحریم‌ها، مشکلات مربوط به FATF نیز 
حل شده و مهم‌تر از همه، تهدیدات مکرر 
اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای ایران 
به طور کامل رفع گردد. در واقع، عبور از 
مشکلات مزمن اقتصادی کشور منوط 
به تغییر و تحول اساسی در ساختارهای 

تولید و توسعه موجود است.
وابستگی تاریخی اقتصاد 

ایران به نفت
مطابق آمارهای رسمی، صادرات نفت 
ایران در سال ۱۴۰۲ حدود ۵۶.۸ میلیارد 
دلار و صادرات غیرنفتی حدود ۴۳.۷ 
میلیارد دلار بوده است. با وجود افزایش 
صادرات غیرنفتی در سال‌های اخیر، 
وابستگی اقتصاد ایران به نفت همچنان 
ساختاری است و توسعه نیافتن اقتصاد 
صنعتی و سرمایه‌گذاری ناکافی در این 
حوزه، باعث تمرکز بر خام‌فروشی نفت 
شده است. این وابستگی به نفت، اقتصاد را 
آسیب‌پذیر کرده و نوسانات قیمت جهانی 
نفت و تحریم‌ها تأثیرات منفی عمیقی بر 

اقتصاد کشور گذاشته است.
سهم نفت در بودجه و اقتصاد 

کشور
آمارها نشان می‌دهد که سهم نفت از 
بودجه کشور در سال ۱۴۰۱ به حدود 
۳۴.۷ درصد رسیده و در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۲۳.۷ درصد بوده است. بررسی‌های 
بلندمدت نشان می‌دهد که در دهه ۱۳۵۰ 
سهم نفت از اقتصاد ایران به حدود ۶۶ 
درصد رسیده بود و پس از آن کاهش 
یافته است، اما همچنان نفت نقش اصلی 
در تأمین درآمدهای دولت و ارز کشور 

دارد.
اقتصاد ایران همچنان به درآمدهای نفتی 
وابسته است و این وابستگی ساختاری، 
چالش‌های جدی برای ثبات اقتصادی 
ایجاد کرده است. تحریم‌های نفتی و 
فشارهای اقتصادی، نوسانات شدید در 
بازار ارز و تورم را به دنبال داشته است. 
برای رسیدن به ثبات نهایی اقتصادی، 
لازم است علاوه بر رفع تحریم‌ها، 
اصلاحات ساختاری در تولید و توسعه 
انجام شود و تهدیدات امنیتی نیز کاهش 
یابد تا اقتصاد کشور بتواند مسیر رشد 

پایدار و مقاومتی را طی کند. 
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FATF کلید قفل‌های اقتصادی است

خبر

رییس هیئت مدیره آساکوین با اشاره به رونمایی از پلتفرم دیداین صرافی تاکید کرد:

»آساکوین«؛ بزرگ‌ترین و قابل‌اعتمادترین صرافی رمزارز در ایران


